



ঢাকা ক্যান্ট গার্লস পাবলিক স্কুল ও কলেজ

১ম শ্রেণি অভিক্ষা (রুটিন)-২০১৮

১। সকল বিষয়ের পরীক্ষা নিম্নবর্ণিত সময়সূচী অনুযায়ী অনুষ্ঠিত হবে।

তারিখ ও বার	শ্রেণি						
	১ম	২য়	৩য়	৪র্থ	৬ষ্ঠ	৭ম	৯ম
২৮/০৩/২০১৮, বুধবার	বাংলা	ইংরেজি	গণিত	ইংরেজি	গণিত	বাংলা ১ম	ইংরেজি ১ম
২৯/০৩/২০১৮, বৃহস্পতিবার	ইংরেজি	অংকন	ধর্ম	বাংলাদেশ ও বিশ্বপরিচয়	তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি	বাংলা ২য়	ইংরেজি ২য়
০২/০৪/২০১৮, সোমবার	গণিত	গণিত	বাংলা	গণিত	ইংরেজি ১ম	গণিত	গণিত
০৩/০৪/২০১৮, মঙ্গলবার	অংকন	বাংলা	বাংলাদেশ ও বিশ্বপরিচয়	বাংলা	ইংরেজি ২য়	ইংরেজি ১ম	বাংলা ১ম
							বাংলা ২য়
০৪/০৪/২০১৮, বুধবার	×	×	অংকন	অংকন	বাংলা ১ম	ইংরেজি ২য়	বাংলাদেশ ও বিশ্ব পরিচয়/ বিজ্ঞান
০৫/০৪/২০১৮, বৃহস্পতিবার	×	×	বিজ্ঞান	ধর্ম ও নৈতিক শিক্ষা	বাংলা ২য়	ধর্ম ও নৈতিক শিক্ষা	জীববিজ্ঞান/ ফিন্যান্স ও ব্যাংকিং
০৮/০৪/২০১৮, রবিবার	×	×	ইংরেজি	প্রাথমিক বিজ্ঞান	বিজ্ঞান	বিজ্ঞান	পদার্থ/হিসাববিজ্ঞান
০৯/০৪/২০১৮, সোমবার	×	×	×	সাধারণ জ্ঞান	গার্হস্থ্য বিজ্ঞান	বাংলাদেশ ও বিশ্ব পরিচয়	ধর্ম ও নৈতিক শিক্ষা
							তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি
১০/০৪/২০১৮, মঙ্গলবার	×	×	×	×	বাংলাদেশ ও বিশ্ব পরিচয়	তথ্য ও যোগাযোগ প্রযুক্তি	রসায়ন /ব্যবসায় উদ্যোগ
১১/০৪/২০১৮, বুধবার	×	×	×	×	ধর্ম ও নৈতিক শিক্ষা	গার্হস্থ্য বিজ্ঞান	উচ্চতর গণিত /গার্হস্থ্য বিজ্ঞান

N.B

২। দায়িত্বপ্রাপ্ত শিক্ষকগণ নির্ধারিত সময়ের পূর্বে ভিপিএর কাছ থেকে প্রশ্নপত্র সংগ্রহ করবেন।

৩। সময়মত পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হওয়ার বিষয়টি ভি.পি ও স্কুল কোঅর্ডিনেটর তদারকি করবেন।

৪। নির্দিষ্ট সময়ের মধ্যে পরীক্ষা গ্রহণ এবং ফলাফল প্রকাশের যাবতীয় বিষয় ভিপি ও স্কুল কোঅর্ডিনেটর তদারকি ও নিশ্চিত করবেন।

৫। ১ম ও ২য় শ্রেণির বাংলা পরীক্ষা বাংলা ভাস্কনের ৫ম পিরিয়ডে এবং ইংরেজি ভাস্কনের ২য় পিরিয়ডে এক সাথে অনুষ্ঠিত হবে।

৬। এছাড়া অন্যান্য পরীক্ষা প্রত্যেক শ্রেণির ১ম পিরিয়ডে অনুষ্ঠিত হবে। পরীক্ষার দিন ১ম পিরিয়ড ৮.২০ এর পরিবর্তে ৮.১৫ তে শুরু হবে। পরীক্ষার সময় ৪৫ মিনিট।

৭। অভিভাবকদের খাতা দেখানো: ১৭-০৪-১৮ তারিখ (১ম থেকে ৪র্থ শ্রেণি) সময়: ১১.১০ থেকে ১২.১০ ঘটিকা; ১৮-০৪-২০১৮ তারিখ (৬ষ্ঠ, ৭ম ও ৯ম শ্রেণি) সময়: ১২:৩০-১:৩০ ঘটিকা।

৮। ফলাফল প্রকাশ: ২২-০৪-২০১৮।

অধ্যক্ষ



**Dhaka Cantt Girls' Public School & College**  
**1<sup>st</sup> Class Test (Programme)-2018; (English Version)**

Date & Day	Class						
	I	II	III	IV	VI	VII	IX
28/03/2018 Wednesday	Bangla	English Literature	Math	English Literature	Mathematics	Bangla 1 <sup>st</sup>	English 1 <sup>st</sup>
29/03/2018 Thursday	English Literature	Drawing	Religion & Moral Studies	Bangladesh & Global Studies	Information & Communicative Technology	Bangla 2 <sup>nd</sup>	English 2 <sup>nd</sup>
02/04/2018 Monday	Math	Math	Bangla	Math	English 1 <sup>st</sup>	Math	Math
03/04/2018 Tuesday	Drawing	Bangla	Bangladesh & Global Studies	Bangla	English 2 <sup>nd</sup>	English 1 <sup>st</sup>	Bangla 1 <sup>st</sup>
							Bangla 2 <sup>nd</sup>
04/04/2018 Wednesday	English Language	English Language	Drawing	Drawing	Bangla 1 <sup>st</sup>	English 2 <sup>nd</sup>	Bangladesh & Global Studies
05/04/2018 Thursday	Religion & Moral Studies	Religion & Moral Studies	Science	Religion & Moral Studies	Bangla 2 <sup>nd</sup>	Religion & Moral Studies	Biology
08/04/2018 Sunday	Science	Science	English Literature	Science	Science	Science	Physics
09/04/2018 Monday		Social Studies & General Knowledge	English Language	English Language	Home Science	Bangladesh & Global Studies	Religion & Moral St.
							Information & Communicative Technology
10/04/2018 Tuesday					Bangladesh & Global Studies	Information & Communicative Technology	Chemistry
11/04/2018 Wednesday					Religion & Moral St.	Home Science	Higher math

Principal